
 
Til Regjeringen 
     De parlamentariske lederne på Stortinget 
 
 

Opprop for Steinkjer-landbruket! 
 
Steinkjer er landets nest største landbrukskommune. Landbruket er den største næringen i 
vår kommune. Steinkjer har viktig produksjon innen de fleste landbruksområdene, men er 
særlig tung på melk, korn, egg- og fjørfe og skog. Direkte og indirekte representerer 
landbruket nærmere 2000 arbeidsplasser i vår kommune. Derfor er det et sterkt tverrpolitisk 
og samfunnsmessig bredt forankret engasjement for landbruksnæringa i Steinkjer kommune. 
 
Regjeringens landbruksmelding, som nå er behandlet i Stortinget, viser betydelige 
utviklingsmuligheter for landbruket i framtida. Ambisjonen om en årlig vekst i den norske 
matproduksjonen på én prosent per år er svært gledelig. Meldingas sterke understreking av 
jordvernet, et sterkt importvern og samvirke som viktig organisasjonsform er også positivt. 
Landbruksmeldingas ambisjoner må imidlertid konkretiseres og realiseres gjennom det 
forestående og kommende jordbruksoppgjør. 
 
Utviklingstrekkene for næringa er svært bekymringsfulle. Selv om det i enkelte produksjoner 
er investert betydelig de siste årene, er det en omfattende nedgang i antallet bruk. 
Regnskapsanalyser viser at bøndene i kommunen ikke har hatt realvekst i vederlag for eget 
arbeid de senere årene. En framskrivning av utviklingen siste 15 år viser at det i Steinkjer, 
landets tredje største melkekommune, kun vil være igjen om lag 50 melketanker om ti år! 
 
I Steinkjer-samfunnet er det derfor betydelige forventninger til årets jordbruksoppgjør. 
Landbruksmeldinga må følges opp med tiltak som bringer inntekt og større optimisme i 
næringa. Selv med en betydelig oppbremsing i strukturutviklingen, vil det kreve betydelige 
investeringer i Steinkjer-landbruket for å opprettholde og øke produksjonen. Vi forventer et 
inntekts- og investeringsløft som følger opp intensjonene i landbruksmeldinga! 
 
En nasjonal matproduksjon er forutsetningen for å kunne opprettholde en komplett 
verdikjede for mat i Norge. Landbruket legger grunnlaget for en omfattende 
næringsmiddelindustri. Slik er det også i Steinkjer. Nortura, Felleskjøpet, Steinkjer Kornsilo 
og Inntre representerer en betydelig landbruksrelatert industrisysselsetting og verdiskaping i 
vår kommune. I tillegg kommer alle andre leverandører, kunder og samarbeidspartnere som 
helt eller delvis bygger sin eksistens på et livskraftig landbruk.  
 
Landbruket i Steinkjer, Bygdenes By, betyr svært mye for samla verdiskaping og sysselsetting 
i kommunen og regionen. Vi kan ikke risikere at viktige produksjonsmiljø reduseres og 
forvitrer. Vi trenger en variert bruksstruktur. Derfor må landbruksmeldinga følges opp med 
en økonomisk satsing som gir næringa rammevilkår til å kunne fortsette som en bærebjelke i 
utviklingen i kommunen. Steinkjer-samfunnet står samla i kravene om en nasjonal satsing 
som vil gjøre landbruket til en framtidsnæring i Steinkjer og landet for øvrig! 
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